
 

 

 

 

 

 

Praha, 25. října 2011 

O víkendu kon čí letní čas, změna se dotkne 
desítky no čních dálkových vlak ů 
V noci ze soboty 29. na ned ěli 30. října kon čí letní čas a hodinové ru čičky se 
ve 3:00 hod. posunou o hodinu zp ět. Tato zm ěna se dotkne celkem deseti 
přímých no čních vlak ů Českých drah, které budou uprost řed noci hodinu 
čekat na odjezd podle st ředoevropského času (SEČ). Pokud by vlaky 
nezůstaly stát, jely by po zm ěně času ve zbytku trasy o hodinu d říve. 
Regionálních vlak ů se změna nedotkne, protože v dob ě změny času žádné 
nejedou. 

Přehled vlak ů, kterých se dotkne na českém území zm ěna času (změna se dotkne také všech p římých 
vozů, které tyto vlaky vezou): 

• R 406 Chopin Vídeň – Varšava , čeká ve stanici Ostrava-Svinov , odjezd ve 2:05 SEČ 

• R 407 Chopin Varšava – Víde ň, čeká ve stanici Bohumín , odjezd ve 2:10 SEČ 

• R 440 Excelsior Košice – Cheb , čeká ve stanici Pardubice hl.n. , odjezd ve 2:34 SEČ 

• R 441 Excelsior Cheb – Košice , čeká ve stanici Česká T řebová , odjezd ve 2:04 SEČ 

• R 442 Šírava Humenné – Praha , čeká ve stanici Třinec , odjezd ve 2:28 SEČ 

• R 443 Šírava Praha – Humenné , čeká ve stanici Český T ěšín , odjezd ve 2:17 SEČ 

• EN 444 Slovakia Košice – Praha , čeká ve stanici Bohumín , odjezd ve 2:40 SEČ 

• EN 445 Slovakia Praha – Košice , čeká ve stanici Bohumín , odjezd ve 2:23 SEČ 

• EN 476 Metropol Budapeš ť – Berlín , čeká ve stanici Pardubice hl.n.,  odjezd ve 2:48 SEČ 

• EN 477 Metropol Berlín – Budapeš ť, čeká ve stanici Brno hl.n.,  odjezd ve 3:27 SEČ. 

Všem, kte ří se chystají cestovat vlakem v noci ze soboty na n eděli, doporu čujeme ov ěřit si aktuální 
odjezdy no čních vlak ů na lince Kontaktního centra Českých drah na telefonu 840 112 113. Tato linka 
je k dispozici 24 hodin denn ě ve čtyřech jazycích. 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

972 232 299, 972 232 089 

hotline tiskového odd ělení ČD: 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. 

Společnost masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 
stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy 
spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na 
další dálkové vlaky. Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 
840 112 113. Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, 
Sp, R, Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


